3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
п.Мирный

17 января 2023 г. №3

5-е собрание 5-го созыва

О передаче  части полномочий Администрацией

Мирненского сельского поселения на уровень

Администрации Томского района по ремонту
автомобильных   дорог общего   пользования
местного значения

            В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 17 ноября 2014 года № 152-ОЗ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Томской области»,
Совет Мирненского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Администрации Мирненского сельского поселения передать часть полномочий, предусмотренных пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Управлению территориального развития администрации Томского района Томской области в части осуществления ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования «Томский район» и сельских поселений, входящих в его состав, согласно Приложения к данному решению.

2. Передать иные межбюджетные трансферты из бюджета Мирненского сельского поселения в бюджет муниципального образования «Томский район» в размере 155 880 (сто пятьдесят пять тысяч восемьсот восемьдесят) рублей 71 копеек, на софинансирование мероприятий по капитальному ремонту и (или) ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Мирненского сельского поселения Томского района Томской области по объекту указанному в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение направить Главе Мирненского сельского поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета

Мирненского поселения

А.А. Молоховский
Глава Мирненского поселения

(Глава Администрации)

А.С. Юрков

Приложение к решению

                                                                                                   Совета Мирненского

                                                                                      сельского поселения

                                                                                                   от 17.01.2023 г. №3
ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог местного значения, муниципального образования

«Мирненское сельское поселение», подлежащих ремонту за счет

средств областной субсидии в 2023 году

	№

п/п
	Место проведения

работ
	Тип покрытия
	Вид работ
	Площадь, м2

	2
	д. Большое Протопопово,

о/л «Восход»

ул. А.О. Иванова
	Асфальтовое
	устройство более совершенных типов покрытий с использованием существующих дорожных одежд в качестве основания
	2920

	3
	п. Мирный,

пер. Гаражный
	Цементо-бетонное
	перекрытие изношенных цементобетонных покрытий слоями из цементобетона или асфальтобетона;
	640